
Strona 1 z 7 
 

Darłowo, dnia 28 grudnia 2023 roku 
 
 
BR.0002.17.2023 
 
 

Protokół Nr LXXVIII/2023 

z LXXVIII sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Henryka Ignatowicza - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1000, a zakończył o godzinie 1017. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 12 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Radny Grzegorz Hejno – był nieobecny, usprawiedliwiony. 
Radna Anna Krawczuk-Kiełb – była nieobecna, usprawiedliwiona. 
Radny Henryk Noworolnik – był nieobecny, usprawiedliwiony.  
 
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu LXXVIII sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 28 grudnia 
2023 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
 
W sesji udział wzięli także sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo, 
Pani Izabela Sielska – Zastępca Wójta Gminy Darłowo,  
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo. 
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/  

 
 
Pan Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad 

dzisiejszej sesji. 



Strona 2 z 7 
 

Na Sekretarza obrad powołano radnego Pana Wiesława Moskwę.  
Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.  
W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych, głosując: 
11 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący (Wiesław Moskwa). 
 
Na protokolantkę Przewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza 
sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.  

 
Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w 

dniu 27 grudnia 2023 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie                          
z ustawą.  

 
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu/ 
 
 
 

Pan Henryk Ignatowicz Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Przewodniczący przypomniał obecnym, że jest to sesja zwołana w trybie 

nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany                           
w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  

 
Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby 

złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?  
Nikt wniosków nie zgłosił.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad
1. Otwarcie obrad sesji.  

 dzisiejszej sesji:  

2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok.                                 

DRUK Nr 1/2023LXXVIII 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2023. DRUK Nr 2/2023LXXVIII 
5. Zamknięcie obrad.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad: 
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W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
12 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że 
porządek obrad został przyjęty. 
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok.                         
Druk Nr 1/2023LXXVIII 

Ad.3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że wita serdecznie na dzisiejszej sesji w trybie 
nadzwyczajnym bo zawsze na koniec roku mamy takie sprawy porządkowe bardziej 
księgowe, które musimy zakończyć, żeby też zakończyć nasz budżet Gminy Darłowo na 2023 
rok. Dzisiaj właśnie mamy dwie uchwały. Jedna z nich to są sprawy porządkujące w budżecie 
Gminy na określonych paragrafach. Druga uchwała to są wydatki niewygasające. 
Niewygasające, które będą opłacone z budżetu z 2023 roku, a będą dokończone w pierwszej 
połowie 2024 roku. Taka możliwość jest bo przewiduje to ustawa o finansach publicznych i 
no niestety z różnych przyczyn te wydatki będą dokończone w przyszłym roku o czym za 
chwileczkę powie. Pan wójt przedstawił projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie Gminy 
Darłowo na 2023 rok. Zwiększamy dochody Gminy Darłowo z tytułu środków z Funduszu 
Pracy na zadanie Asystent Rodziny w kwocie 8 056,18 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia realizacja tego zadania  przez GOPS Darłowo. Taka umowa dotarła do nas 
dzień przed świętami. Te środki wpłyną                       i my tez je przekażemy GOPS do 
realizacji, więc należy je wprowadzić sesją rady gminy.  

 
Dokonujemy przeniesienia dochodów na paragrafach w jakiś sposób na początku 

niedookreślonych ale już teraz sprecyzowanych.  Tu dokonujemy przeniesień w ramach 
Polskiego Ładu z dz. 010, rozdz. 01044 par. 6370 Kanalizacja sanitarna wsi oraz z zadań 
związanych z budową dróg z dz. 600, rozdz. 60016 par. 4370 na Dz. 758, rozdz. 75814 par. 
6370 kwotę 13 422 312,82 zł. Czyli zmiana po prostu kwalifikacji budżetowej.  

 
Pan wójt powiedział, że zwiększamy też dochody otrzymanych na podręczniki dla 

uczniów z Ukrainy o kwotę 3 499,71 zł. 
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Pan wójt powiedział, że ponadto dokonujemy przeniesienia wydatków z 

przeznaczeniem na: 
1. Zakup paliwa do autobusów przewożących uczniów do szkół 33 500,00 zł.  
2. Usługi dotyczące dowozu uczniów niepełnosprawnych 10 000,00 zł.  
3. Zakupy i usługi w drogach 25 000,00 zł.  
4. Zakupy na przeciwdziałanie alkoholizmowi 30 000,00 zł.  
Dokonujemy zmiany załącznika dotyczącego Funduszu Pomocy Ukrainie.  

 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2023 rok:  
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła
 

 uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok. 

/Uchwała Nr LXXVIII.743.2022 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 
rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2023.  Druk Nr 2/2023LXXVIII 

Ad.4. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2023 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem oraz autopoprawką. Pan wójt powiedział, że w uchwale znajduje się wykaz 
przedsięwzięć, na które zostały podpisane umowy i z różnych przyczyn, które nie zostały 
zakończone przed końcem roku. Są to przyczyny takie jak warunki atmosferyczne, 
organizacyjne i te umowy najpóźniej zostaną wykonane do czerwca 2024 roku obciążając – są 
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zapisane jako będą wydatkowane z budżetu Gminy na 2023 rok, czyli teraz jeszcze obecnego. 
Te środki będą przelane na specjalne konto utworzone na potrzeby tej uchwały i z tego konta 
będą po prostu faktury, które zostaną wystawione do czerwca 2024 roku będą po prostu 
wykreślane. Autopoprawka dotyczy roku wykonania bo spieszyliśmy się bardzo z tym 
wykazem i w sumie zostaliśmy w roku 2023, co jest pomyłka oczywistą. Tu wszędzie 
prawidłowo będzie zapis, że inwestycje będą zakończone w 2024 roku. Tam przy 
inwestycjach są określone daty. Najpóźniej do końca czerwca 2024 roku. Przepraszamy za tą 
pomyłkę. Taka pomyłka oczywista.  W zakresie tych inwestycji dopisano jeszcze jedną 
inwestycję a jest to wykonanie kanalizacji w miejscowości Dąbki na kwotę 154 706,66 zł. 
Także całkowita kwota tych wszystkich wydatków niewygasających ogółem wynosi 
4 941 201,80 zł.

 

 Czyli te prawie 5 mln zł zostanie w dniu jutrzejszym albo dzisiejszym nawet 
przelane na osobny rachunek bankowy i z tego konta będą pokrywane właśnie faktury na te 
inwestycje. Inwestycje też będą wykonane w przyszłym roku i zapłacone z budżetu tego 
rocznego nie obciążając budżetu przyszłorocznego.  

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2023 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt głosu nie zabrał.  
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy 
Darłowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 wraz z autopoprawką:  
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2023. 

/Uchwała Nr LXXVIII.744.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/ 
 
 

Przewodniczący Rady Henryk Ignatowicz, Wiceprzewodnicząca rady Justyna Osses oraz 
Wiesław Moskwa Sekretarz Obrad powstali. 

 
Przewodniczący Rady Henryk Ignatowicz powiedział, że chcieliby w imieniu Rady złożyć 
wszystkim pracownikom gminy, panu wójtowi gminy, pani zastępcy, obecnym oczywiście                     
i pani Violettcie Kolanek – do tej pory była to pani Ania Szynkowska-Borkowska mylona 
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przez mnie a w tym roku była to pani Viola Kolanek i nie wiem kto w przyszłym roku. 
Wszystkim mieszkańcom w imieniu rady chciałbym życzyć przede wszystkim zdrowia – 
wiem coś o tym, bo właśnie jestem po „jelitówce” (święta minęły), żebyśmy zdrowi byli, 
żeby się spełniały nasze plany. Jako, że jest to może za szybko, jako, że jest to okres 
wyborczy to żeby nam się poszczęściło i panu wójtowi.  
 
Pan wójt Radosław Głażewski powiedział, że oczywiście się przyłącza do tych życzeń. Życzę 
przede wszystkim dużo zdrowia na ten przyszły rok, bo wiemy, że to jest najważniejsze dla 
nas wszystkich, ale przede wszystkim życzę szapmańskiej zabawy, żebyśmy w ten 
Sylwestrowy Wieczór zapomnieli o wszystkim, bawili się dobrze do następnego dnia i żeby 
ten rok przyszły był jak ten Sylwestrowy Wieczór.  
 
Pani Ewa Szymacha Sołtys Sołectwa Dąbki dopowiedziała, żeby nie strzelali z petard.  
 
Na sali rozległ się śmiech.  
 
Pan wójt powiedział, że tylko z petard.  
 
Pani Ewa Szymacha powiedziała, że bez petard.  
 
Pan wójt powiedział, ze dobrze, apelujemy o to, żeby nie strzelać zwłaszcza w Dąbkach.  
 
Pan Wiesław Moskwa radny Gminy powiedział, że tylko z fajerwerków. 
 
Na sali rozległ się śmiech.  
 
Pan wójt powiedział, że tak poza tym życzy  jeszcze raz radosnej zabawy i szczęśliwego 
Nowego Roku, żebyśmy moli w przyszłym roku także się cieszyć zarówno dobrym zdrowiem 
ale i swoją obecnością.  
 
Pani Wanda Hańczaryk powiedziała,  że mimo wszystk o ,  że wie,  że n ie ma gło su  d la 
samorządu, ale musi zabrać głos. Pani Sołtys powiedziała, że dla wszystkich zdrowego 
Nowego Roku, spokojnego, przede wszystkim spokojnego. W starym roku panie wójcie 
chciałam się dowiedzieć jeśli chodzi o kanalizę, bo z Cisowa odchodzą, czy wyrównają płyty 
i pobocze? Pani Sołtys powiedziała, że chciałaby aby pracownik, który za to odpowiada 
przyłożył się do pracy.  
 
Pan Wójt odpowiedział, że zaraz zwróci uwagę panu Rafałowi, który przekaże te słowa, bo 
wykonawca przede wszystkim ma doprowadzić do stanu pierwotnego.  
 
Pan Przewodniczący powiedział, że sesja nadzwyczajna nie dopuszcza takiej możliwości, 
aczkolwiek się na to zgodziliśmy pani Wando, żeby nie było na drugi raz. Jeszcze raz 
wszystkiego dobrego. Ja też się przychylam, żeby nie strzelać w tych Dąbkach, jak już to w 
Bobolinie niech sobie strzelają. Sołtys Bobolina nic nie mówi.  
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Na sali rozległ się śmiech.  
 
Przewodniczący rady powiedział, że to jest apel jak najbardziej właściwy. Swoje psy na 
przykład zamyka w kotłowni, żeby nie słyszały tego huku. Różnie psy to odbierają.  
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad LXXVIII sesji Rady Gminy 
Darłowo VIII kadencji – Pan Henryk Ignatowicz Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 1017 w dniu 28 grudnia 2023 roku. 

Ad.5. 

 
   Obradom przewodniczył:

       Przewodniczący 
    

              Rady Gminy Darłowo 
 
                                                                    Henryk Ignatowicz 

 
 
Sekretarz obrad
Radny Rady Gminy Darłowo    

:  

        
Wiesław Moskwa 
 
 
 
 
 

Iwona Kowalska  
Protokół sporządziła: 

 
 


